[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 584/2009

Senhor Presidente,

 Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o alargamento de toda a Avenida Alberto Paciulli, até a Rua Bento Dória Ramos, com a construção de calçadas.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é estreita e sempre apresenta buracos e trincas, devido ao grande movimento de veículos. Como não há construções em vários trechos, do lado esquerdo da via, para quem vai sentido bairro Santo Antônio a BR-459, ainda existe a possibilidade de a avenida ser alargada, para que o trânsito no local melhore, e os pedestres tenham calçadas para trafegarem.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]